ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО
РАСПОРЯЖЕНИЕ

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ

от 20.11.2015 № 586
                            г. Енакиево

О создании  Координационного
совета по делам семьи и детей
администрации города Енакиево

Руководствуясь Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 02.06.2014 № 9-1 «О применении Законов на территории ДНР в
переходный период» (с изменениями от 10.01.2015 № 1-1, от 22.07.2015 № 13-13), с
целью обеспечения взаимодействия органов государственной власти, структурных
подразделений и территориальных органов администрации города Енакиево,
учреждений, организаций города по вопросам социально-правовой защиты семьи и
детей

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Создать Координационный совет по делам семьи и детей администрации
города Енакиево (далее – Координационный совет) и утвердить его состав
(прилагается).

2. Утвердить Положение о Координационном совете (прилагается).
3. Начальнику отдела по делам семьи и детей администрации города Енакиево

обеспечить публикацию данного распоряжения в течение пяти рабочих дней на
официальном веб-сайте администрации города Енакиево.

4.  Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации.
5.  Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя

главы администрации города Енакиево

И.о. главы администрации
города Енакиево

УТВЕРЖДЕНО
Распоряжение главы
администрации
города Енакиево
20.11.2015 № 586

СОСТАВ
Координационного совета по делам семьи и детей

 администрации города Енакиево

Заместитель главы администрации города Енакиево, председатель Координационного совета

Начальник отдела по делам семьи и детей администрации города Енакиево, заместитель
председателя Координационного совета

Главный специалист отдела по делам семьи и детей администрации города Енакиево,
секретарь Координационного совета

Члены Координационного совета:

Заместитель начальника отдела по делам семьи и детей администрации города Енакиево

Начальник отдела образования администрации города Енакиево

Заместитель начальника управления труда и социальной защиты населения администрации
города Енакиево

Заведующий  сектором  Енакиевского  городского  отдела   юстиции Министерства юстиции
ДНР (по согласованию)

Заведующий сектором профилактики и социальной работы с семьями отдела по  делам семьи
и детей администрации города Енакиево

Главный специалист юридического отдела администрации города Енакиево

Директор Енакиевского городского центра занятости (по согласованию)

Начальник сектора по делам несовершеннолетних Енакиевского городского отдела
Министерства внутренних дел Донецкой Народной Республики (по согласованию)

Начальник отдела здравоохранения администрации города Енакиево

Директор  коммунального  учреждения «Детский социальный центр» администрации города
Енакиево

Управляющий делами
администрации города Енакиево

УТВЕРЖДЕНО
Распоряжение главы
администрации
города Енакиево
20.11.2015 № 586

ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете по делам семьи и детей

администрации города Енакиево

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Координационный совет по делам семьи и детей (далее -
Координационный совет)   создается по распоряжению главы администрации
города Енакиево с целью обеспечения взаимодействия органов
государственной власти, структурных подразделений и территориальных
органов администрации города Енакиево, учреждений, организаций города по
вопросам социально-правовой защиты семьи и детей.

1.2. Координационный совет является постоянно действующим
консультативно-совещательным органом, деятельность которого
осуществляется на принципах гласности, свободного коллективного
обсуждения вопросов.

1.3. В своей деятельности Координационный совет руководствуется
Конституцией и законами Донецкой Народной Республики, Указами Главы
Донецкой Народной Республики и постановлениями Совета Министров
Донецкой Народной Республики, приказами Государственной службы по делам
семьи и детей Донецкой Народной Республики, распоряжениями главы
администрации города  Енакиево, настоящим  Положением.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ

2.1. Координация действий структурных подразделений администрации

города Енакиево, предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм
собственности, в решении вопросов социальной и правовой защиты детей,
профилактики совершения ими правонарушений и организации работы по
предупреждению безнадзорности детей.

2.2. Формирование общественного мнения о государственной политике по
вопросам социальной защиты детей, профилактики правонарушений в их среде,
предупреждения безнадзорности. Информирование населения через средства
массовой информации о проблемах семей и детей  и способах их решения.

2.3. Изучение и обсуждение вопросов по делам семьи и детей, требующих
приоритетного и неотложного решения.

2.4. Содействие структурным подразделениям администрации города в
реализации семейной политики, раннем выявлении и предупреждении
семейного и детского неблагополучия, социального сиротства на территории
города.

2.5. Совершенствование работы по патронажу семей оказавшихся в
сложных жизненных ситуациях путем дальнейшего развития взаимодействия
структурных подразделений администрации города, учреждений, организаций
по вопросам социальной защиты семей и детей.

2.6. Содействие деятельности предприятий, учреждений и организаций
всех форм собственности, отдельных физических лиц по оказанию
материальной поддержки и социальной помощи семьям и детям.

2.7. Внесение предложений в проекты программ социально-
экономического развития города в части социальной защиты, обеспечения прав,
свобод и законных интересов семей и детей.

2.8. Рассмотрение иных вопросов, связанных с проблемами семей и детей.

3. ПРАВА

3.1. Создавать, в случае необходимости, временные экспертные комиссии,
рабочие группы, привлекать к их работе представителей структурных
подразделений и территориальных органов администрации города,
предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности.

3.2. Приглашать на свои заседания представителей структурных
подразделений и территориальных органов администрации города Енакиево,
других организаций (по согласованию с руководством), работа которых
направлена на реализацию государственной политики в части обеспечения
соблюдения прав детей.

3.3. Получать в установленном порядке необходимые для его деятельности
информацию и материалы через структурные подразделения и
территориальные органы администрации города Енакиево.

3.4. Вносить предложения в соответствующие органы о наложении
дисциплинарных взысканий на должностных лиц в случае невыполнения ими
законодательства по защите  прав и законных интересов детей.

3.5. Инициировать проведение рейдов с соответствующими органами по
проверке субъектов предпринимательской деятельности, которые
осуществляют продажу алкогольных напитков, продукции, пропагандирующей
жестокость, насилие.

4.ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

4.1. Председателем Координационного совета является заместитель главы

администрации города Енакиево по вопросам гуманитарной и социальной
сферы. Председатель  Координационного совета может иметь заместителя.

4.2. Состав Координационного совета утверждаются распоряжением главы
администрации города Енакиево.

4.3. В состав Координационного совета могут входить представители
структурных подразделений администрации города, органов МВД Донецкой
Народной Республики и Министерства юстиции Донецкой Народной
Республики, предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности.

4.4. Основной формой работы Координационного совета являются
заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза
в квартал. Заседание Координационного совета правомочно, если на нем
присутствует более половины от общего числа его членов.

4.5. Решение Координационного совета считается принятым, если за него
проголосовало  не менее двух третей из числа присутствующих его членов.

4.6. Решение Координационного совета оформляется в виде протоколов,
рекомендаций, подписанных председателем и секретарем Координационного
совета. При необходимости решения направляются руководителям
структурных подразделений и территориальных органов администрации
города, предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности,
представителям общественных организаций.

4.7. Председатель, его заместитель, секретарь и члены Координационного
совета принимают участие в его работе на общественных началах.

4.8. Организационное обеспечение деятельности Координационного совета
осуществляется отделом по делам семьи и детей администрации города
Енакиево.

Управляющий делами
администрации города Енакиево

Положение о Координационном совете по делам семьи и детей
администрации города Енакиево подготовлено отделом по делам семьи и детей
администрации города Енакиево

Начальник отдела